
 

 
 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 

POTVARKIS 

DĖL JURBARKO MIESTO IR RAJONO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO KOREGAVIMO 

KEITIMO PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2024 m. spalio 29 Nr. V3-459 

Jurbarkas 

 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 punktu, 

27 straipsnio 2 dalies 31 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

30 straipsnio 4 dalimi, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 7 ir 12 punktais, atsižvelgdamas į Jurbarko rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 26 d. sprendimą Nr. T2-284 „Dėl Jurbarko miesto ir rajono 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo 

keitimo“: 

1. T v i r t i n u Jurbarko miesto ir rajono geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T2-310 „Dėl Jurbarko miesto ir rajono vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo patvirtinimo”, keitimo 

planavimo darbų programą (pridedama). 

2. P a v e d u Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir turto skyriui 

organizuoti specialiojo plano koregavimo parengiamuosius darbus Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių nustatyta tvarka. 

3. S k e l b i u  šį potvarkį Teisės aktų registre. 

Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali 

būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui  

(Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams  

(A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius 

 

 

Parengė 

Monika Zarankienė 

2024-10-29 

  



  

PATVIRTINTA 

Jurbarko rajono savivaldybės 

mero 

2024 m. spalio 29 d. 

potvarkiu Nr. V3-459 

 

 

JURBARKO MIESTO IR RAJONO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO KOREGAVIMO KEITIMO 

PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas: Jurbarko miesto ir rajono vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo keitimas (toliau – 

Planas). 

2. Teritorijų planavimo rūšis: specialiojo teritorijų planavimo dokumentas – inžinerinės 

infrastruktūros vystymo planas. 

3. Teritorijų planavimo lygmuo: Savivaldybės lygmuo. 

4. Planuojama teritorija: Jurbarko rajono savivaldybė. 

5. Planavimo organizavimo pagrindas: Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimas Nr. T2-284 „Dėl Jurbarko miesto ir rajono vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo keitimo“. 

6. Planavimo organizatorius: Jurbarko rajono savivaldybės meras, Dariaus ir Girėno g. 96, 

74187 Jurbarkas, tel. +370 447 70 151, el. p. info@jurbarkas.lt, www.jurbarkas.lt. 

7. Plano rengėjas: parenkamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

PLANAVIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

8. Planavimo tikslai: patikslinti viešojo geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo teritorijas, 

nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros įgyvendinimo 

etapus ir finansavimą siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį 

geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti 

geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas.  

9. Planavimo uždaviniai: 

9.1. nustatyti viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas; 

9.2. esant poreikiui patikslinti aglomeracijas; 

9.3. nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis; 

9.4. nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

įgyvendinimo etapus ir finansavimą; 

9.5. numatyti geriamojo vandens ir nuotekų sistemų plėtrai reikalingas teritorijas; 

9.6. esant poreikiui numatyti pagrįstas konkrečias vietas žemę paimti visuomenės 

poreikiams; 

9.7. numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros statinių vietas; 

9.8. nustatyti geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastuktūros apsaugos zonas; 

9.9. numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai funkcionuoti 

reikalingus servitutus; 

http://www.jurbarkas.lt/


  

9.10. parengti geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastuktūros apsaugos zonų 

brėžinius (schemas);  

9.11. esant poreikiui, aprobuoti vandenvietės išteklius ir nustatyti apsaugos zonas įstatymų 

nustatyta tvarka; 

9.12. nekilnojamojo turto kadastro ir Nekilnojamojo turto registro įstatymų nustatyta tvarka 

parengti pranešimų projektus Nekilnojamojo turto kadastro ir Nekilnojamojo turto registro 

tvarkytojui kartu su nustatytų teritorijų erdviniais duomenimis, informuoti gretimų žemės sklypų 

savininkus apie taikytinas ar panaikintas žemės naudojimo sąlygas. 

 

III SKYRIUS 

KITI REIKALAVIMAI 

 

10. Planuojamoje teritorijoje atliekami tyrimai ir (ar) galimybių studijos: atliekami jei 

numatyta institucijų išduotose planavimo sąlygose ir jose nurodytuose reikalavimuose. 

11. Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atranka ir strateginis pasekmių aplinkai 

vertinimas (jei toks bus reikalingas): atlieka plano rengėjas vadovaujantis Planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004-08-18 nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis. 

12. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros vystymo koncepcija: 

nerengiama. 

13. Derinimo procedūra: specialųjį planą derinti su planavimo sąlygas išdavusiomis 

institucijomis ir nustatyta tvarka kompleksiškai Teritorijų planavimo komisijoje (TPDRIS). 

14. Plano sprendinių viešinimo procedūros: atliekamos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Planavimo viešinimą planavimo organizatorius paveda plano rengėjui, vadovaudamasis 

Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo, priimant sprendimus, dėl teritorijų 

planavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu 

Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo, priimant sprendimus dėl 

teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“, ir kitų teisės aktų nuostatomis. 

15. Kiti reikalavimai: visuomenės dalyvavimo ataskaitą parengia ir projekto viešinimą 

užtikrinančias procedūras (skelbimai, atsakymai į pasiūlymus ir skundų nagrinėjimas) atlieka plano 

rengėjas kartu su planavimo organizatoriumi. 

 


